
SLZAVÝ POZDRAV INDIÁNŮ Ólídíroval jsem tu krásnou a doOMÁIÍA
jemnou melodii když pojednou

"Vyříznout
fizaslechnu matku ana volá? "Sta-

rej eipífít Což neslyřííi ten pekel-

ný rámus který tropí kočky pod

hansem fl Procitnu — protru

vensi oči koukám— — dary pryč —

všecko pryC' jen rámus pod "han
sem" trval dále II

— Z Omahy ze 14 ulice — Ctě-

ná redakce 1 Jest mnč opravdu s

podivením že Vás nedošla zpráva

jak nebezpečné jsem byl nemocen

Víte o každém svČtoobčanu který
na svět přijde ale o tom jenž so

má proti své vůli odebrat tam nad

hvězdy to se ani nezmíníte To se

přihodilo mné dno pátého dŽulajt
léta Páno 1907 Moje třináctky
mně vypověděly službu a jedna
mé nehorázné bolela Povolal jsem

prostředníka mezi životem a wnrtí

a ten po okouknutí dal mi na ni

praví mnohý lékař ke ivým

pacientkám protožo není ni-k- ý

lék loni by vyléčil ión-

skou chorobo vyjímaje noží-

ku lékařského
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Cenu obrazu 1 dopravou pro Ameriku

Mtanovena jo na pouhých 80 centá
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votu" jťhot txt vyfmt zo vňccli upi-x-

titiAclio urcluřltrlo nirudň n)y Vid-d-

('ťvh itnilzo pochojdl vSevřilnoti jho
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Co vidíme tomu věříme Zku- -polku Přisel mé navítívit starý
)vořák Postěžoval jsem si mu a Protiva u UVárníVO a

obchodirikO v libvlch po 1 100
imt írvfllá a nctiynonrf Protlm Senonť jest nejlepSÍ učitídkou Kdo

pozná že rcumatismus pakotní- -

t fit I _1 f ~ -

on mne potěšil jen abych prý bez

starosti zemřel že no již postará
libivnři rlf riiroitové brali HÍilek r jolio

molnilnclio věděni a 1 Juliu nejvřlM no- -

mé "vymufování"— jako sta
ce cuKani v nucen aneoo jme

m

získané bolesti po užití
rému muzikantovi — zaběhne prý

pffttele uklonili blavii před velíkontl jfl

ho ílueba a jebu iiRlecblílostl A v líh- -
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Zvláštní mrav Indiánu jehož

hiiiyvd mnozí cestovatelé NÍ iifulo-ved- li

vysvětlit! poněvadž ho na-

prosto příčí zvykům civilisovaných
národu lící vo své brožuře dr
Frcíderici Vypravuj že mnohé

indiánské kmeny vítají milé hosty
nikoli radoHlným zvoláním nýbrž
vypuknou v hrozný pláč jakmile

ja spatří
Vkroěí-l- i host do některé chá-

trat! ktncno Tupi vzdávají inu po-

ctu tím že jej oplakávají Uvc-do- u

hosta lovnitř poadí jej na
vinutou síť nepromluvivše k němu

Klova a když 'usedl přijdu domácí

paní dcery ti přítelkyní a ednou

kolem něho h rozpuštěnými vlasy
Dotýkají se ho rukama a počnou

všechny hlasité plakati přelévají-
ce hojné slzy Vypravují jakousi
vázanou fvtáí co vfio o u nich při-hodil- o

od té doby co se neviděli n

mluví o mnohých jiných věcech

j'ž jím prúvS přijdou na mysl o

námahách cesty jež host musil

překonat! a o vítem co muže vzbu-

dili soustrast a plní Jíowt zatím

nepromluví ti ní slova alo když
hodnou chvílí plakaly netrou si

slzy a jmou náhle klidný veselé a

čilé jako by byly nikdy neplaka-

ly J'ozdraví no nyní předloží ho-

stu jídlo a baví přirozeným a

nenuceným způsobem 1'ozname-nat- í

sluší žo Um tohoto slzavého

pozdravu jest jiný než pří pohřeb-
ním oplakávaní mrtvých
Průběhem doby následkem sty-

ku h ftvropany pronikáním kře-

sťanství a vymíráním přírodních
kmenu tento mrav jenž dříve byl
roz&ífen po celé Americe namno-

ze vymizel Že jo o něm tak málo

zpráv vy včti ujo tím ž'o Kvro-pan- é

kteří mt prvné 8 takovým

pozdravem setkali vůbec

nechápali jeho smyslu Pokládali

tyto plačtivé výjevy za uznání vi-

ny se strany Jndiánft za následek

bázné před bělochy nebo také za

projev soWrastí nalézalidi xo tito

Kvropané v krušném postavení ja-

ko trosečníky nebo zbloudilí a vy-

sílení cestovatelé Pravý smysl
tohoto mravu jenž odporuje všem

našim pocitům a názorům Izo po-

znali teprve pří delší a bližší zná-

mosti dětmi pralesa

Podobný zvyk pozoroval Iícr-nand- o

(k Holo v dnešním státé Ar-

kansasu "Jednoho dno" tak vy-

pravuje "přisel ke mné Indián se

Procházkoví Jaklovi a V Pi
Ankť-- r l'ain Kxpelleru zmizí ten

budo jako mnozí jiní v něj věřitinl kteří a Komenukým íli kteří dle
voňkoví k těm starým veteránům

a těSiti se žo konečné ten pravýkteříž mi to h radostí udělají a
nebo pracovali — nalezli MntU A my

přejeino svému nArodii aby co nejdříve projít řediík naH 1'oue 25c a
esto mí zahrají na rozloučenou

óOc za láhevi i svébo JítMí donAhl — jet již nej- -

eské "miserere" Ihned rozneč

sla so pověst o mém onemocnění

d William nž k mostu po obou

stranách ulice a tu teprvo jsem
shledal Že jsem milým Kousodem

NTavítlvili mne sousedé ftimánek

Šlotfr a Uhlíř a těšili mne že na

ten výlet na "lant" jest snad je- -

Uč dost času a kdyby m to přec
eň mělo stát že so postarají o

fiib ří wmTiiuH níili moždění noranění Tři ntvěnec i o "spíž" kteráž by kaž- -

8lého k slzám donutila jak so oby loupání neb bolestech v zádech při suchém lámání a reumatismu

kloubovém i svalovém má nevsedni úspěch když upotřebíte velíce

osvěděený
'

čejné stává Hmutno bylo v okolí

ipij
f'1'í '''
!': "Yili! A f (?

Via

žvlášté v noci Můj přítel Václav

na dolním konci ulice ze samé sou

strasti ke mnč nechal blíkadlo Severův Olej'(teré mu demokratická vláda da- -

a před chalupu pověsit na polo

Sv Gotharda
k1

0

vic blikat aby tnk dokázal lásku
k příteli nejen ústy ale i skutkem
A když to prsklo a zhaslo za- -

sak že prý jo se mnou konec

Také soused Voráček mne navBtí- -

Cena 50 centů

""""

"línku inrtje byla naběhlá tak že jsem jí ani vládnouti nemohl

Nalíral jsem ji Kcverovým Olejem sv ílotharda a otok se tak vů-ěihle-
lé

ztrácel že již třetí den jsem mohl pracovati"
Michal Franko 10 íirove Str Johnstown N Y

vil a potěšil pravé že to není tak

zlé a pro obveselení nechal mi Sca-hr- át

na ten "safron" "Na ty loti- -
8

ce na palouce" a hned jsem při- -

íel na veselejší myšlénky V té

svazkem buvolích koží jakožto da- - nemoci připadl též den mých na
"Neznám jiných léku které by tak rychle a tak jisté na ne-

moc působily jako Hevcrftv Olej sv flotharda a Kilitel ledvin a

jjttcr" i B (Irajek Nashville Ulrozenin Ležím na posteli a tu Irem náčelníka plakal hořce a vrhl

so mi k nohám sotva ke mně do-&- cl

Zvedl jsem jej a muž pronesl
řekvapí mne přátelé blahopřá
ním i dary Soused Schneider za

slal mi butclu fajnové "Haken- -řeč které vsak nikdo nerozurnněl

Vo třech dnech přišel náčelník sám ! VAŠE ClVYraj" — ta se táhne a jak je zdra
v průvodu osmdesáti Indiánů vá l Bouscd V Kunci opět dva

Když vkročili do na&eho tábora párky holoubat Uznal zajisté že

plakali — na znamení poslušnosti si je zasloužím za to co se nahá-

zím kamením po jeho 'holubech
kteří so chtějí přiživit h našimi sle

dle obyčeje oné země"

ti Natchezň žádal mrav aby

každý kdo navštíví vrchního ná picemi a všecku vodu mí vypijou

j(ou v ustaveném napjetí a bez [Mísily Není divu že jste rozruše-

ni popudlivi žc trpíte bolením hlavy a nespavostí

SEVERŮV NERVOTON
jest výtečná sílivka nervu a napraví otřesenou řivní soustavu Mu-

žům i ženám pomohl v nesčetných případech takže znovu nabyli

íly a cnérKie Ona $1 Cena 2í renta

čelníka "Velké Slunce" nebo jeho Soused Joe Pczdirtz mne prt-kv-
a

choť vkročil do chatrče se "vzde pil h bednou "nudvciNcni" vý

bornvm to nektarem s podotknu
tím že jen my dva rozumíme 'Ná

chem vyjícího vlka" a toto vytí
za návštěvy při předepsaných pří-

ležitostech obřadné opakoval Uyl- -
S- -rodní Síru' A co pak sousedé

Sloup a Kruml! Ti mi poslali takli návStčvnik váženým mužem po
dčkovalo mu "Velké 81unceM leh lojemné blahopřání žo jshu až

slezl Soused Kruml v nem prakým vzdechem U kmene Tacnsa VAŠE HLAVA
0 ucpřfktNii '!♦! ::a vidm' obkladům a rňzným

ví? "JÓMÍfku jen zůstaň živ bupanoval patrnS týž anebo velmi po
de mno těšit když ještě mnohá omáčím prostřed- -dobný mrav Když Francia Drak

nřistál v Kalifornii dlo víeho - i li! I 1 i li ikňm dokud nevezmete

Slibuji tl zároveň že nebudu ni

Sovcrovy Prášky proti bolostom hlavy a neuralgii
vernč od nynějšího Snu Franeisea

by pozdraven ženami a starci ob

řadem pláče a vytí při čemž pln

říci hrozně rohavovali svoje tělo Af bolí hlava nad čelem v spáneí h neb v týle a bolest af jeví se

ikubúním trháním neb loupáním v hlavě — tyto prásky vžily po-muh-
lv

1'mmihoti i vám
""podčji při pozdravech a sblíženi

opakovaly Ženy plac a trauovan
vlastního těla když w semamova

)v m některým námořníkem 7

kdy mačkat knoflík do "leebax-ny- "

NajMisled i Ohti r Habrů za-

slal mi vojenské reklama bed-

nou moku "Sehlitzova" Koukám
n potěšením na všechny ty dary
kdyí mne pojednou překvapí

Čtveroípčv Vezmu nohu na r

tnena a jdu sp podívat kdo l to

na mne vipomnčl A hl% tu vi-

dím Pra Pruno a kollfgy
'
ná-

roda vyvoleného jak p?j národ
id avoit píieň to g UVy Vr inuA

h jM-- mu vylil boty i chalupy

Uksřski porada idarmaNa froJcj ve viccb lékárnách
pii vech těchto plačtivých vý

věch nemohlo býti řeči o skutej
ním amutku vidřti nejlíp i toho
U fcl leny jak Fletřher pozoroval

ohvtVjwS k těmto projevům v W

rali nejmludil o lény výpravy


